SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

EDITAL Nº. 06/2024-PRAE/UFRR – CADASTRO SOCIOECONÔMICO 2024

EDITAL Nº 006/2024–PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 02 de fevereiro de 2024.

O Pró-Reitor  de  Assuntos  Estudantis  e  Extensão  da  Universidade  Federal  de  Roraima –  PRAE/UFRR,

nomeado pela Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020, no uso de suas atribuições legais,  fundamentado pelo

Decreto n°. 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil

(PNAES) e resolução n° 22/2012 -  CUni/UFRR, torna pública a alteração do cronograma do Edital n.º

3/2024- PRAE/UFRR, de 17 de janeiro de 2024, referente à 1ª chamada de adesão ao Cadastro único

da UFRR de 2024.

1. DA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:

ATIVIDADE DATAS PUBLICAÇÕES

Publicação do Edital 17/01/2024 https://ufrr.br/prae/

Impugnação do Edital
18 e 19/01/2024 Via e-mail: prae@ufrr.br

Resposta a impugnação do edital 22/01/2024 https://ufrr.br/prae/

PERÍODO DE ADESÃO AO

CADASTRO

22/01/2024 a

29/01/2024

Plataforma de Cadastro

https://cadastro.ufrr.br

Publicação  da homologação

preliminar das inscrições
30/01/2024

https://ufrr.br/prae/ e

http://ufrr.br/ultimas-  noticias

Período  para  interposição  de

recurso  contra  o  resultado

preliminar  da  homologação  das

inscrições

31/01/2024 e

01/02/2024

Plataforma de Cadastro

https://cadastro.ufrr.br

Publicação do Edital de resultado

final  da  homologação  das

inscrições

02/02/2024
https://ufrr.br/prae/

http://ufrr.br/ultimas-noticias

1
EDITAL Nº. 006/2024-PRAE/UFRR, publicado em  02/02/2024

mailto:prae@ufrr.br
http://ufrr.br/ultimas-noticias
https://cadastro.ufrr.br/
http://ufrr.br/ultimas-noticias
https://cadastro.ufrr.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

EDITAL Nº. 06/2024-PRAE/UFRR – CADASTRO SOCIOECONÔMICO 2024

Publicação  de  Edital  de

convocação para entrevista social

e correção e/ou apresentação de

documentação complementar

02/02/2024
https://ufrr.br/prae/

http://ufrr.br/ultimas-noticias

Período  de  realização  das

entrevistas sociais
À definir

Prédio da DASP: Rua Paris, Campus

Paricarana.

Período  para  os  discentes

realizarem  as  últimas  correções

de pendências  e documentações

nos cadastros

À definir
Plataforma de Cadastro

https://cadastro.ufrr.br

Publicação do Edital de resultado

preliminar  das   avaliações

socioeconômicas

À definir
https://ufrr.br/prae/

http://ufrr.br/ultimas-noticias

Período  para  interposição  de

recurso  contra  o  resultado

preliminar  das  avaliações

socioeconômicas

À definir
Plataforma de Cadastro

https://cadastro.ufrr.br

Publicação  do  Edital  de

Resultado final das avaliações

socioeconômicas

À definir
https://ufrr.br/prae/

http://ufrr.br/ultimas-noticias

LEIA-SE:

ATIVIDADE DATAS PUBLICAÇÕES

Publicação do Edital 17/01/2024 https://ufrr.br/prae/

Impugnação do Edital
18 e 19/01/2024 Via e-mail: prae@ufrr.br

Resposta a impugnação do edital 22/01/2024 https://ufrr.br/prae/

PERÍODO DE ADESÃO AO

CADASTRO

22/01/2024 a

01/02/2024

Plataforma de Cadastro

https://cadastro.ufrr.br

Publicação  da homologação

preliminar das inscrições
02/02/2024

https://ufrr.br/prae/ e

http://ufrr.br/ultimas-  noticias

2
EDITAL Nº. 006/2024-PRAE/UFRR, publicado em  02/02/2024

http://ufrr.br/ultimas-noticias
https://cadastro.ufrr.br/
mailto:prae@ufrr.br
http://ufrr.br/ultimas-noticias
https://ufrr.br/prae/
https://cadastro.ufrr.br/
http://ufrr.br/ultimas-noticias
https://cadastro.ufrr.br/
http://ufrr.br/ultimas-noticias

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

EDITAL Nº. 06/2024-PRAE/UFRR – CADASTRO SOCIOECONÔMICO 2024

Período  para  interposição  de

recurso  contra  o  resultado

preliminar  da  homologação  das

inscrições

05/02/2024 e

06/02/2024
Via e-mail: servico.social@ufrr.b  r

Publicação do Edital de resultado

final  da  homologação  das

inscrições

07/02/2024
https://ufrr.br/prae/

http://ufrr.br/ultimas-noticias

Publicação  de  Edital  de

convocação para entrevista social

e correção e/ou apresentação de

documentação complementar

07/02/2024
https://ufrr.br/prae/

http://ufrr.br/ultimas-noticias

Período  de  realização  das

entrevistas sociais

09/02/2024 à

04/03/2024

Prédio da DASP: Rua Paris, Campus

Paricarana.

Período  para  os  discentes

realizarem  as  últimas  correções

de pendências  e documentações

nos cadastros

05 à 11/03/2024
Plataforma de Cadastro

https://cadastro.ufrr.br

Publicação do Edital de resultado

preliminar  das   avaliações

socioeconômicas

26/03/2024
https://ufrr.br/prae/

http://ufrr.br/ultimas-noticias

Período  para  interposição  de

recurso  contra  o  resultado

preliminar  das  avaliações

socioeconômicas

27 e 28/03/2024
Plataforma de Cadastro

https://cadastro.ufrr.br

Publicação  do  Edital  de

Resultado final das avaliações

socioeconômicas

01/04/2024
https://ufrr.br/prae/

http://ufrr.br/ultimas-noticias

Prof. Gilson de  Souza Costa
Pró-reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 220/GR, de 11/03/2020
PRAE/UFRR

3
EDITAL Nº. 006/2024-PRAE/UFRR, publicado em  02/02/2024

http://ufrr.br/ultimas-noticias
https://ufrr.br/prae/
https://cadastro.ufrr.br/
http://ufrr.br/ultimas-noticias
https://cadastro.ufrr.br/
http://ufrr.br/ultimas-noticias
http://ufrr.br/ultimas-noticias
mailto:prae@ufrr.br
mailto:prae@ufrr.br